- 1 -

臺北市南港區 113年 5月份區務會議紀錄

一、時間：113年 5月 24日上午 9時

二、地點：6樓會議室

三、主席：李鈴宏代理區長                                紀錄：柯秀穎

四、出列席單位及人員：如簽到表。

五、主席致詞：略。

六、前次會議列管案件執行情形：

    交通局交工處陳柏妤約僱工程員報告：預計安排113年6月初到南港高工進

行會勘，現場與校方確認交通號誌設置位置。

    主席裁示：本案持續列管。

七、轄區內重大都市計畫變更、重大市政建設開發或其他重大政策案說明：無。

八、各單位工作報告：

  (一)警察局南港分局：詳如會議資料，無報告事項。

  (二)消防局南港中隊：

      截至 113年 4月南港區累計火災件數共 18件，無人員死亡、受傷。

  (三)南港區戶政事務所：

      近來有詐騙集團冒用戶政事務所名義騙取民眾個資，請各單位協助宣導，

      提醒民眾不要誤信並提供個人相關資料，務必先電洽戶所查證。

  (四)南港區稅捐分處：無報告事項。

  (五)南港區健康服務中心：

      近來登革熱疫情逐漸升溫，本區 113年 5月 10日有外縣市境外移入病例

      足跡，感謝區公所及清潔隊協助，里辦公處發動清潔日，請協助宣導並

      轉知民眾加強清除菜園花圃之積水容器及積水處，落實「巡、倒、刷、

      清」，以防範登革熱發生。

  (六)南港區社會福利服務中心：

      本中心社工每年會針對低收入戶及中低收入戶家中有 6歲以下孩童進行

      訪視，若區公所有接獲民眾詢問，請協助告知。

  (七)南港區清潔隊：

      環保局及產業局共同辦理「2024臺北市零碳標竿獎」，自即日起開放報名

      至 113年 6月 30日止，詳細報名資訊可至臺北市環保局及臺北市政府智

      慧節電網首頁最新消息查詢，請各單位協助宣導。

  (八)新工處(養護工程隊)：無報告事項。

  (九)公園處(路燈、園藝工程隊)：無報告事項。

  (十)民政課：

    1、113年突發性強降雨應變暨實地視察演練已於 4月 30日夜間演練完成，

       感謝各單位協助及配合。

    2、本區 113年巿長與里長有約訂於 6月 5日上午 9時 30分辦理，請各合

 - 2 -

       署單位加強辦公環境整潔及為民服務禮貌。

    3、現已進入防汛期，請大家手機保持暢通並隨時注意相關突發事項。

  (十一)社會課：

        為便民及簡化行政作業，113年發放重陽敬老禮金增加 387間金融機

        構，請大家協助向長者宣導可提供紙本重陽禮金匯款同意書予本所或

        逕至社會局網站線上（待開放）申請同意以匯款方式領取，每年由社

        會局主動比對資格，逕撥入款項。

  (十二)經建課：

        有關南港區參與式預算 i-voting投票，預定從 113年 5月 31日開始

        到 6月 14日結束，參加投票還可以參加抽獎，請各單位協助推廣。

  (十三)兵役課：

        113年役男優先入營線上申請已經開始，期限至 6月 11日下午 5時截

        止，請 83至 93年次預計今年 6月畢業想即早入營之役男把握申請時

        間，今年預判之入營時間預估會落在 113年 7至 9月。

  (十四)秘書室：

        為配合本區 113年 6月 5日召開之市長與里長有約會議，請本大樓合

        署單位之公務車於 6月 4日下午先行移至南港高工校園停放，以利活

        動遂行。

  (十五)民政課李政穎視導：

        因本年度將修正本區地區災害防救計畫，預計於 113年 5月 31日上午

        9時 30分召開 113年第 1次災害防救會報臨時會，請各防災編組人員

        準時與會。

九、提案討論：無。

十、臨時動議：無。

十一、民政局區政督導員宣導事項：詳如會議資料。

十二、主席結論：

   (一)113年為臺北市交通安全年，請里幹事務必要向里民及里長積極宣導市

       府重要政策，並請各單位於各項會議及活動上協助宣導。

   (二)考量於路口舉牌雖能提高該路段肇因能見度，有利於幫助過路民眾了解

       ，但觸及率較未定，可能非宣導目標族群。

   (三)本區事故肇因以未依規定讓車佔多數，仍應從提高整體民眾路權觀念為

       宜，請分局持續協助分析事故路口及肇因，俾利推展宣導作為。

   (四)針對重複肇事路口，列入本區肇事熱點加強運用里鄰系統及精準投遞平

       台宣導，左轉肇事態樣部分則由加強路權觀念、減速宣導著手進行相關

       宣導。

十三、散會（上午 9時 20分）。

 - 3 -

臺北市南港區 113年 5月份區務會議簽到表

單       位  職       稱  姓       名  簽       名

臺北市政府區公所

南港區公所區長室

主任秘書                    李鈴宏                    TAIPEION簽到

08:45:10

臺北市政府區公所

南港區公所民政課

課長                    吳義彬                    台北通簽到

08:50:19

臺北市政府區公所

南港區公所社會課

課長                    蘇俊強                    台北通簽到

08:50:56

臺北市政府區公所

南港區公所經建課

課長                    黃逸羣                    台北通簽到

08:55:52

臺北市政府區公所

南港區公所兵役課

課長                    陳玟璇                    台北通簽到

08:50:31

臺北市政府區公所

南港區公所人文課

課長                    王可評                    台北通簽到

08:55:15

臺北市政府區公所

南港區公所秘書室

主任                    岳佳莉                    台北通簽到

08:54:24

臺北市政府區公所

南港區公所人事室

主任                    吳至人                    台北通簽到

08:49:39

臺北市政府區公所

南港區公所政風室

主任                    陳依伶                    請假

臺北市政府區公所

南港區公所會計室

主任                    王怡文                    台北通簽到

08:53:45

臺北市政府區公所

南港區公所民政課

視導                    羅俊賢                    台北通簽到

08:51:51

臺北市政府區公所

南港區公所民政課

視導                    李政穎                    台北通簽到

08:55:43

臺北市政府區公所

南港區公所人文課

視導                    呂文宏                    台北通簽到

 - 4 -

08:55:25

臺北市政府區公所

南港區公所秘書室

秘書                    柯秀穎                    台北通簽到

08:37:18

臺北市政府工務局

新工處四分隊

聘用幫工程師                    余宗之                    台北通簽到

08:50:45

臺北市政府環保局

南港區清潔隊

隊長                    鄭吉良                    台北通簽到

08:52:14

臺北市政府民政局

戶政事務所南港戶

所秘書辦公室

秘書                    張淑慧                    台北通簽到

08:54:32

臺北市政府財政局

稅捐處南港分處

主任                    李明娟                    台北通簽到

08:56:48

臺北市政府交通局

交工處設施科

約僱工程員                    陳柏妤                    台北通簽到

09:00:16

臺北市政府警察局

南港分局交通組

組長                    滕嶽                    台北通簽到

09:00:31

臺北市政府衛生局

健康中心南港區健

康服務中心中心本

部

主任                    駱貞妃                    台北通簽到

09:01:21

臺北市政府工務局

公園處路燈工程隊

副工程司                    官瑞忠                    台北通簽到

09:02:49

臺北市政府消防局

第二救災救護大隊

分隊長                    李明諺                    台北通簽到

09:07:11

會議代碼:113970588